I – Relatório

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo que visa autorizar a
celebração de Termo de Colaboração entre o Fundo Municipal de Assistência Social e a APAE de
Formosa, para fins de repasse de recursos financeiros no montante de R$ 33.771,00 (trinta e três
mil, setecentos e setenta e um reais), conforme plano de aplicação vinculado ao Piso de Transição
de Média Complexidade, nos moldes da Lei nº 13.019/2014.

II – Análise

a) Constitucionalidade:

O presente projeto encontra respaldo no art. 30, incisos I e II, da Constituição Federal,